Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2014  № 2879
[bookmark: _GoBack]
Об установлении границ I пояса зоны санитарной охраны источника питьевого водоснабжения г. Чебоксары

На основании СанПиН 2.1.4.1110-02 "Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения", приказа Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики от 13 апреля 2012 г. № 146

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить границы I пояса зоны санитарной охраны (зону строгого режима) источника питьевого водоснабжения г. Чебоксары:
- с северной стороны граница первого пояса ЗСО водозабора проходит по акватории Чебоксарского водохранилища.
- с восточной стороны граница первого пояса проходит на расстоянии  150 м по береговой линии от крайней трубы водовода НС первого подъема.
- с южной стороны граница проходит вдоль санитарно-защитной полосы водовода на расстоянии 20 м от крайней трубы.
- с западной стороны граница первого пояса установлена на расстоянии 650 м от крайней трубы  водовода НС первого подъема вверх по течению реки.
-с юго-западной стороны граница первого пояса проходит вдоль южной границы территории НС второго подъема на расстоянии 500-550 м от береговой линии.
2. В указанных границах зоны строгого режима запретить:
- посадку высокоствольных деревьев, все виды строительства, не имеющие непосредственного отношения к эксплуатации, реконструкции и расширению водопроводных сооружений, в том числе прокладку трубопроводов различного назначения, размещение жилых и хозяйственно - бытовых зданий, проживание людей, применение ядохимикатов и удобрений.
- сброс любых сточных вод, в том числе сточных вод водного транспорта, а также купание, стирку белья, водопой скота и другие виды водопользования, оказывающие влияние на качество воды.
3. Признать утратившим силу постановление Чебоксарской городской администрации от 02.11.1994 г. N 962 «Об установлении границ 1 пояса Зоны санитарной охраны источника водоснабжения».
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
5. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Г.Г. Александрова.

Глава администрации города Чебоксары				 А.О. Ладыков
009-21

009-12
image1.png